Протокол № 3

                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации 

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район, 

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от  26.03.2021 года                                                         место проведения: здание администрации
                                                                                                 Тойсинского сельского поселения, 14.00 часов
         Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :                

 Углев Константин Анатольевич
          Заместитель председателя  

                                 Еливанов Сергей Вячеславович
          Секретарь Совета профилактики правонарушений:    

                                 Мальцева Алена Николаевна 
          Члены  Совета профилактики правонарушений:              

        Марков Николай Федорович

        Ярусов Николай Федотович  

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Яковлева Надежда Николаевна

        Шарафутдинов Рамиль Бедертдинович

        Рыбкин Петр Васильевич

        Козлова Наталия Николаевна

        Пузырников Александр Владимирович
        Перепелкин Александр Петрович

        Рубцов Геннадий Иванович
        Ярусов Николай Федотович

Приглашенные подучетные лица:  Пласкин С.В., Волков В.А.,  Маршев Д.Е.,  Бельдеков В.Г,  Баскакова О.В.,  Антипов И.Ф.,  Краснова Н.Г., Кадеева Г.И.,  Еливанов Д.И.,    Матвиенко М.Д., Галкин Ю.А., Насыров Ш.Ш., Захаров Т.М., Козлов В.И., Медведев А.А., Козлов Э.Ю.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. Профилактическая работа с лицами состоящими на учете, с лицами склонными к злоупотреблению спиртными напитками; неблагополучными семьями, где воспитываются несовершеннолетние дети; лицами, допускающие нарушения в быту (семейные дебоширы); с лицами, освободившихся из мест лишения свободы; с лицами нарушающие общественный порядок.
2. Рассмотрение представления о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления отделения судебниух приставов по Батыревскому и Шемуршинскому районам от 11.03.2021 №11

3. Рассмотрение представления о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступлений по уголовному делу №12101970010000009 ОМВД России по Мариинского -Посадскому району от 23.03.2021 №4/2735

4. Рассмотрение представления о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления  мО МВД России «Батыревский» от 24.03.2021 №2986

 1.  По первому вопросу СЛУШАЛИ:  Углева К.А.., председателя Совета профилактики: ознакомил членов комиссии с приглашенными на заседание Совета профилактики правонарушений администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района.  С приглашенными проведена профилактическая беседа.
Решили:
1. В целях усиления профилактической работы с населением, устранения обстоятельств, способствующих совершению преступлений, злоупотребления спиртными напитками специалистами администрации сельского поселения, депутатами сельского поселения по своим избирательным округам (по согласованию) вести постоянную разъяснительную работы среди населения.
  2.  По второму вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения.  На имя администрации сельского поселения поступило представление дознователя ОСП по Батыревскому и Шемуршинскому районам УФССП по ЧР -Чувашии Пироговой Е.А. на Медведева  Алексея А. проживающего в с. Тойси по ул. Ленина, д.5. Медведев А.А.  имеет задолженность по алиментам на содержание несовершеннолетнего сына. Не однократно беседовали  по вышеизложенному поводу, не раз был привечен к административной ответственности в виде обязательных работ. Какие меры можем принять, ваше мнение.
 Выступил: Медведев А.А. , задолженность образуется от того, что я  не могу найти постоянное место работы, в наше время устоиться тяжело. Если съезжу в  Москву на случайные заработки, то я стараюсь часть денег перечислять. В данное время не ездин, лежал в больнице. Я понимаю, ребенок мой, я от него не отказываюсь, также и от алиментов. Постараюсь  погасить задолженость.
Решили:     1. Принять к сведению информацию К.А. Углева и выступление Медведева А.А. .

       2.  За Медведевым А.А. для контроля закрепить депутата Собрания депутатов сельского поселения Рубцова Г.И.
3.  По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения. Поступило представление  о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступлений по уголовному делу ОМВД России по  Мариинского -Посадскому району на  Козлова Эдуарда Юрьевича, жителя д. Булаково. Козлов Э.Ю. , работая в Москве , незаконно приобрел поддельные документы, а именно водительское удостоверение для  управления автотранспортным средством. 29 декабря 2020 года Козлов Э.Ю. поддельным водительским удостоверением выехал в г.  Мариинский Посад, где был остановлен сотрудниками ОМВД России по Мариинского -Посадскому району, где он при проверке документов предоставил поддельное водительское удостоверение, тем самым  совершил преступление. 
Выступил: Козлов Э.Ю., свою вину осознаю, действительно я ездин на автомашине с поддельным водительским удостоверением. Такого предь не произойдет, постараюсь получить официально. 
Решили:  1. Принять к сведению информацию К.А. Углева и выступление Козлова Э.Ю.

       2.  За Козловым Э.Ю. для контроля закрепить депутата Собрания депутатов сельского поселения Ярусова Н.Ф.
4.    По четвертому  вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения. Поступило представление  о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления по уголовному делу МВД России  «Батыревский» на Козлова В.И.  жителя д. Булаково. Козлов В.И. 06.03.2021 года в состоянии алкогольного опьянения  выехал в с. Батырево, где был задержан сотрудниками МО МВД России «Батыревский». 
Выступил: Козлов В.И., действительно в состоянии алкогольного опьянения я выехал на своей автомашине в с. Батырево за цветами в предверии 8 марта. Обещаю, что такого больше не повториться.. 
Решили:  1. Принять к сведению информацию К.А. Углева и выступление Козлова В.И.
2. За Козловым В.И. для контроля закрепить депутата Собрания депутатов сельского поселения Ярусова Н.Ф.

3. В целях усиления профилактической работы с населением, устранения обстоятельств, способствующих совершению преступлений, злоупотребления спиртными напитками специалистами администрации сельского поселения, депутатами сельского поселения по своим избирательным округам (по согласованию) вести постоянную разъяснительную работы среди населения.
                Председатель комиссии:



                       К.А. Углев

                 Секретарь заседания:



                     А.Н. Мальцева
